
 

1  

SCUOLA SECONDARIA I GRADO “C.NIVOLA” 

CAMM03900X - Via Amendola, 12 – 09012 CAPOTERRA(CA)  
Tel. 070/720289 – Fax 070/721634 - c.f. 80003280924 - Codice Ufficio UFWI5K 

e-mail:camm03900x@istruzione.it – camm03900x@pec.istruzione.it  
www.scuolamediacapoterra.edu.it 

  

 
  

 

Determina n.14 del 21/04/2020 

(Acquisto Tablet  - Mepa) 

Il Dirigente Scolastico  

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l'amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
 scolastiche; 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amm.va; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 N. 275 "Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 

1999, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107 recante "Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti"; 

VISTO l'art. 36 del D.L.gs 50/2016 "Nuovo codice dei contratti pubblici" 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, 

correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 

2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia 

di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 

4, di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le successive Linee 

Guida dell’ANAC; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 concernente “ Regolamento 

mailto:camm03900x@istruzione.it
mailto:camm03900x@pec.istruzione.it




 

2  

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche" ai sensi dell'art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 

2015 n. 107; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 47 del 07/11/2019 con la quale è stato 

approvato il P.O.F. per l'a.s. 2019/20; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 53 del 13/12/2019, di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2020; 

VISTO che il Regolamento di Istituto per l'attività negoziale, adottato con Delibera 

Consiglio di Istituto n. 30 del 27/02/2019; per acquisti di importo inferiore a € 

10.000,00 senza Iva, consente l'affidamento diretto ad un unico operatore 

economico, conformemente al D.I. n. 129/2018. 

VISTO l’assegnazione di risorse da parte del Comune di Capoterra con nota prot. 11971 

del 15/04/2020, pari a € 3.000,00 per l’acquisto di dispositivi digitali quali 

notebook o tablet, da mettere a disposizione degli alunni meno abbienti per 

favorire la didattica a distanza; 

VISTA la Variazione apportata al Programma Annuale 2020 in data 20/04/2020 con la 

quale è stata assunta la voce di spesa  A03/05“Risorse Comune di Capoterra – 

Acquisto dispositivi digitali”  

ACCERTATO che sul MEPA e presente l’offerta della ditta Saema per tablet Galaxy Tab A 

10.1 LTE (32GB) con consegna prevista entro il termine massimo di 15 giorni; 

ACCERTATA l’inesistenza di Convenzioni CONSIP, come risulta dalle videate del Sito Acquisti in 

rete allegate; 

 

DISPONE 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

L'avvio delle procedure di acquisto tramite Ordine Diretto sul MEPA alla  Ditta Saema di 

M.Cencetti Partita IVA: 02839300924 - via Cagliari 225 - 09012 Capoterra (CA): 

CIG     ZBA2CC2CEC 

 

Qua

nt.. 

Codice articolo Nome commerciale Costo 

unitario  

Costo 

totale 

Costo con 

Iva 22% 

9 SM-

T515NZKDITV 

Galaxy Tab A 10.1 

LTE (32GB) 

253,00 2.277,00 2.777,94 

 

Art. 3 

La fornitura dovrà essere eseguita nel termine di 15 giorni solari e consecutivi decorrenti 

dall'inserimento a sistema dell'ordine di acquisto. 

Art. 4 

Il responsabile del procedimento è il Prof. Alberto Faret Dirigente Scolastico (ai sensi dell'art. 

31 del D.lgs 50/2016).  

Il presente avviso viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito dell’istituto. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Alberto Faret 
(documento firmato digitalmente 


		2020-04-22T12:22:54+0200
	FARET ALBERTO




